
 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI FELTRE 

VIA COLOMBO 11, 32032 - FELTRE (BL) 

Tel.: 0439301540 - C.F.: 82001270253 - C.M.: BLIS008006 

E-mail: blis008006@istruzione.it - Pec: blis008006@pec.istruzione.it 

 

 

FELTRE, 18/04/2025 

 

 

 

Oggetto: Decreto di annullamento d’ufficio in autotutela, ai sensi dell’art. 21-octies e 21-

novies della Legge n. 241 del 1990, dell’Avviso di selezione prot. n. 3905 del 26/03/2025 per il 

reclutamento di personale da impiegare per l’attività di docente esperto e docente tutor per 

il corso Stampa 3D con stampante a resina. 

 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

CUP: F94D23002730006 

Titolo progetto: "Stem by Stem" 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34112 

 

 

 

il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 





VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2024-2025; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera del CdI prot. n. 3 del 

13/02/2025; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il documento autorizzativo, accordo di concessione prot. n. 0014142 del 30/01/2024, che 

consente l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-34112 dal titolo "Stem by Stem" per un 

importo pari a €86629.03; 

VISTO il decreto prot. n. 1495 del 17/02/2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 

2024 del finanziamento citato; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

del progetto, prot. 2003 del 04/03/2024; 

VISTA la delibera n. 22 del 3 luglio 2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal 

Consiglio d’Istituto, delibera n.44 d/23 del 09/11/2023; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, nell’attuale 

versione Terzo aggiornamento Dicembre 2024, recante Istruzioni per il conferimento di incarichi 

individuali; 

VISTO e richiamato in preambolo il decreto di avvio prot. n. 3904 del 26/03/2025 della 

procedura di selezione per il conferimento dell’incarico in oggetto; 

VISTO e richiamato in preambolo l’Avviso di selezione prot. n. 3905 del 26/03/2025 che fissa i 

criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico 

in oggetto; 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico Manuela Muliner Biga è stato nominato Responsabile 

del Procedimento, ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990; 



CONSIDERATO che, per mero errore materiale, sono stati inseriti nel bando di selezione dei 

requisiti di accesso non adeguati; 

VISTO l’art. 21- octies e 21- novies della Legge n. 241/1990, in forza del quale è annullabile il 

provvedimento amministrativo adottato in violazione di legge o viziato da eccesso di potere o da 

incompetenza; 

CONSIDERATO che l'Amministrazione ha l’obbligo di intraprendere un procedimento per 

emanare gli atti amministrativi nel rispetto della normative vigente e del principio di buon 

andamento e imparzialità della Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO necessario ed opportuno procedere all’annullamento, in via di autotutela, dell’intera 

procedura di avviso di cui all’oggetto, nonché di tutti gli atti e documenti alla stessa causalmente 

connessi o, comunque, conseguenti; 

PRECISATO che l’annullamento di cui sopra comporta anche la caducazione di tutti gli atti e 

provvedimenti relativi alla procedura di avviso oggetto di annullamento; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa ed a tal fine di tutelare il preminente interesse di questa 

Amministrazione: 

• di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-octies e 21-novies della Legge n. 241 del 

1990, all’annullamento d’ufficio in autotutela della Procedura di selezione prot. n. 3905 

del 26/03/2025 di cui all’oggetto; 

• di procedere in autotutela anche al conseguente annullamento di tutti gli atti e 

provvedimenti, antecedenti e/o successivi, alla Procedura di selezione oggetto di 

annullamento, nonché di tutti gli atti e provvedimenti alla stessa causalmente connessi o 

conseguenti; 

• di riservarsi di procedere ad autorizzare l’avvio di una nuova e successiva procedura di 

selezione per il reclutamento di personale da impiegare nello svolgimento delle attività 

come in oggetto; 

• di procedere alla pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela 

all’Albo, nonché nell’apposita sezione del sito istituzionale dedicata: 

https://www.istitutosuperiorefeltre.edu.it; 

• di notificare il presente provvedimento agli eventuali soggetti controinteressati. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Manuela Muliner Biga 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2025-04-18T11:19:29+0200
	Manuela Muliner Biga




